
ZARZĄDZENIE NR 6
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z dnia 28 czerwca 2013 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Komendzie Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej

Na podstawie art. 39 ust. 8 w związku z ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. 
z 2012 r., poz. 392) oraz w związku z § 6 ust. 1 pkt. 1 statutu Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, 
stanowiącego załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 września 1999 r. w sprawie 
nadania statutu Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U. Nr 75, poz. 843, z 2000 r. Nr 46, poz. 
534, z 2006 r. Nr 198, poz. 1455 oraz z 2008 r. Nr 178, poz. 1096) zarządza się, co następuje:

§ 1. W załączniku do zarządzenia Nr 20 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 
30 grudnia 2008 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Głównej Państwowej Straży 
Pożarnej (Dz. Urz. KG PSP Nr 2, poz. 34, z 2009 r. Nr 3, poz. 29, z 2011 r. Nr 1, poz. 2), w § 6 wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) koordynowanie funkcjonowania jednostek krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, w tym:

a) opracowanie zbiorczego planu sieci podmiotów krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego,

b) aktualizowanie wg potrzeb zasad dotyczących organizacji poszczególnych dziedzin ratowniczych,

c) opiniowanie zasad postępowania ratowniczego w ramach krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego,

d) opiniowanie wojewódzkich planów ratowniczych;

e) opiniowanie zewnętrznych planów operacyjno-ratowniczych w zakresie określania sił i środków 
ponadwojewódzkich;”;

2) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) wykonywanie zadań związanych z kierowaniem krajowym systemem ratowniczo-gaśniczym, w tym:

a) zapewnienie funkcjonowania stanowiska kierowania Komendanta Głównego,

b) bieżące analizowanie zagrożeń krótkoterminowych oraz zasobów sił i środków krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego,

c) koordynacja organizacji centralnego odwodu operacyjnego oraz jego działań,

d) koordynowanie działań ratowniczych krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na obszarze kraju, 
w szczególności tych, których rozmiar lub zasięg przekracza możliwości sił ratowniczych województwa,

e) organizowanie lub współorganizowanie ćwiczeń krajowych i międzynarodowych,

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

Warszawa, dnia 28 czerwca 2013 r.

Poz. 15



f) organizowanie i przeprowadzanie inspekcji gotowości operacyjnej podmiotów krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego, których siły i środki tworzą centralny odwód operacyjny,

g) organizowanie i koordynowanie udziału podmiotów krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 
w międzynarodowych działaniach ratowniczych ćwiczeniach oraz akcjach pomocy humanitarnej, zarówno 
na obszarze kraju jak i poza jego granicą,

h) zapewnienie, poprzez stanowisko kierowania Komendanta Głównego, nadzoru nad wymianą informacji 
między stanowiskami kierowania w komendach PSP i punktami alarmowymi szkół PSP;”;

3) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) dobowe zbieranie i zarządzanie informacjami z systemów monitoringu, wykrywania i alarmowania oraz 
wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na obszarze kraju;”;

4) w ust. 1 uchyla się pkt 7

5) w ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) koordynowanie, w imieniu Komendanta Głównego, procesu opiniowania wniosków o tworzenie, 
przekształcanie lub likwidację jednostek ochrony przeciwpożarowej;”;

6) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) Wydział Zarządzania Kryzysowego (CKR-IV);”.

§ 2. 1. Dyrektor KCKRiOL dostosuje wewnętrzny regulamin organizacyjny kierowanej przez siebie 
komórki do dokonanych zmian, które po zaopiniowaniu przez Dyrektora Gabinetu Komendanta Głównego, 
przedstawi do zatwierdzenia Komendantowi Głównemu Państwowej Straży Pożarnej, nie później niż w ciągu 
30 dni od dnia podpisania zarządzenia;

1) dostosuje szczegółowe zakresy czynności pracowników biura oraz przekaże je do Biura Kadr i Organizacji.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Komendant Główny Państowej Straży Pożarnej

gen. brygadier Wiesław Leśniakiewicz

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 2 – Poz. 15_______________________________________________________________________________________________________________




